
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 13
Nová Ulice

Č. 9 / 2024 10. 09. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Kuchař Jaroslav, Mareček Bedřich, Sýkora Vojtěch, PhDr. Procházková Libičková
Jana, Sojka Pavel

Omluveni: Götzová Alena, Mgr. Krystýn Luděk, Bc. Balcárek Jan, MUDr. Česák Ondřej, Klásek
Vladimír, Hambálková Andrea

Hosté: MPO Kovalčík Jiří
Tvrdoňová Ivanka
Páter František Hanáček
Ing. Karin Dienstbierová

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 5, komise na svém jednání nebyla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program schůze schválen všemi přítomnými hlasy.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Zástupce MPO podal informaci o pokračujících pracech na křižovatce ulic I.P. Pavlova a Okružní, které by měly
být ukončeny do konce roku 2024.

3 Vystoupení hostů
Páter František Hanáček, administrátor  kostela Panny Marie Pomocné na ulici I.P.Pavlova nabídnul členům
komise spolupráci při přípravě slavnosti Černého orla v roce 2025. V případě zájmu je ochoten uspořádat např.
koncert v budové kostela.
Olomoucká architektka Ing. Karin Dienstbierová představila členům komise "Studii doplnění zeleně u kostela
Panny Marie pomocné". Jde o kultivaci prostoru mezi budovou vodojemu a kostelem.
Komise přivítala oba návrhy a bude se jími dále zabývat.
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Opravy chodníků - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Kontrola rychlosti na ulici Brněnská. - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Zákaz parkování - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Oprava chodníku. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Doplnění člena komise. - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Podněty hostů - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Podněty hostů - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Zřízení laviček a stojanů na kola. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Přístřešek na tramvajové zastávce Nová ulice. - Předáno

5 Projednávané záležitosti
Paní Hana Zdráhalová žádá komisi o radu, jak se bránit proti nově  umístěnému Z-BOXU na ulici Mošnerova,
který je v blízkosti dalších dvou zásilkoven.



Dotaz na majetkoprávní odbor - kdo je vlastníkem pozemku, na kterém je Z-BOX umístěn.
Z-box je zřejmě na pozemku nepatřícím městu a jelikož na jeho umístění není třeba stavební povolení, komise
ani město to nemůžou ovlivnit.
 

Ing. Jaromír Brichta žádá komisi o pomoc při zajištění snížení hlučnosti na úseku silnice od křižovatky
Mošnerova po  závoru u vjezdu do FN.
Jde o městskou komunikaci, proto KMČ navrhuje provést studii proveditelnosti změny dlažebních kostek na
asfaltový povrch.
 
 

 
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/240731/2024/OMAJ/Kra
Zřízení služebnosti stezky a cesty přes část pozemku parc. č. 616/8 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec
Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce ve prospěch pozemku parc. č. st. 2228/1 zastavěná plocha
a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.

Usnesení:
KMČ se nemůže vyjádřit k situaci na ulici Pod Lipami, neboť tato spadá  do kompetence jiné komise.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Požadavky.

Jelikož komise nebyla usnášeníschopná, nepřijala žádné nové požadavky. 

8 Obecné informace

8.1 Schůze
Příští schůze KMČ 13 proběhne 8. 10. 2024 v 17.30 hdin v místnosti klubu důchodců v areálu Jalta.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Kuchař Jaroslav

Zapsal/a:
Ing. Kuchař Jaroslav

Ověřil/a:
PhDr. Procházková Libičková Jana


